Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 773,12 (Setecentos e Setenta 
e Três Reais e Doze Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, 
distribuídos dia 05/09/2018. 2) R$ 2.919,61 (Dois Mil, Novecentos 
e Dezenove Reais e Sessenta e Um Centavos) relativos à Trasnf. Dir. 
FNDE – Prog. Nac. Apoio ao Transporte Escolar-PNATE, distribuídos 
dia 05/09/2018. 3) R$ 19.742,00 (Dezenove Mil, Setecentos e Quarenta 
e Dois Reais) relativos ao FNDE – Programa Nacional de Alimentação 
Escolar PNAEP, distribuídos dia 05/09/2018. 4) R$ 37.407,20 (Trinta e 
Sete Mil, Quatrocentos e Sete Reais e Vinte Centavos) relativos ao FNDE 
– Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAEC, distribuídos dia 
05/09/2018. 5) R$ 140,80 (Cento e Quarenta Reais e Oitenta Centa-
vos) relativos ao FNDE – Programa Nacional de Alimentação Escolar 
PNAE-EJA, distribuídos dia 05/09/2018. 6) R$ 731,40 (Setecentos e 
Trinta e Um Reais e Quarenta Centavos) relativos ao FNDE – Programa 
Nacional de Alimentação Escolar AEE, distribuídos dia 05/09/2018. 7) 
R$ 32.526,00 (Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Vinte e Seis Reais) rela-
tivos ao FNDE – Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAEF, 
distribuídos dia 05/09/2018. 8) R$ 290,44 (Duzentos e Noventa Reais 
e Quarenta e Quatro Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, 
distribuídos dia 06/09/2018. 9) R$ 801.587,10 (Oitocentos e Um Mil, 
Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Dez Centavos) relativos ao FPM 
– Fundo de Participação dos Municípios, distribuídos dia 10/09/2018. 
10) R$ 24.484,12 (Vinte e Quatro Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro 
Reais e Doze Centavos) relativos ao ITR – Imposto Territorial Rural, 
distribuídos dia 10/09/2018. 11) R$ 61.817,45 (Sessenta e Um Mil, Oi-
tocentos e Dezessete Reais e Quarenta e Cinco Centavos) relativos ao 
FUNDEB, distribuídos dia 10/09/2018. 12) R$ 820,76 (Oitocentos e Vinte

[...]

e 14,6% respectivamente, sendo assim praticando os valores para  a “Luva de Procedi-
mento G c/100” de R$ 14,70 (quatorze reais e setenta centavos) e “sulfadiazina de prata 
pomada 400g” de R$ 29,51 (vinte e nove reais e cinquenta e um centavos), totalizando a 
valor de R$ 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais) para as “Luva de Procedimento 
G c/100” restantes, e R$ 885,30 (oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos) 
para “sulfadiazina de prata pomada 400g” das quantidades restantes do contrato.

Cláusula 2ª - Ficam mantidas todas as demais cláusulas anteriormente estabele-
cidas no Contrato firmado.

E por estarem de comum acordo, firma o presente instrumento de aditamento contratu-

[...]

de quaisquer recursos pendentes ao referido procedimento licitatório. Resolve: 
I - Homologar a decisão adotada pela Comissão Municipal de Licitação constante 
do relatório do Pregão Presencial nº. 027/2018 - CPL. II - Adjudicar o seu objeto à 
empresa AILTON BRAIDA ME, com a proposta vencedora NO VALOR GLOBAL 
DE R$ 19.800,00 (dezenove mil, oitocentos reais), para contratação da empresa para 
Aquisição de peças e serviços para manutenção do veículo CITROEN JUMPER 
M33M 2.3, Placa FTJ 7986, pertencente à frota da Saúde do municio de Guarani 
d’Oeste. Guarani D’Oeste em 06 de setembro de 2018. NILSON TIMPORIM